MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA

PORTARIA Nº 103/2025 - DRG/BRA/IFSP DE 23 DE SETEMBRO DE 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designada
pela Portaria de nº 1483/IFSP, de 9 de abril de 2025, no uso de suas atribuições
regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, e
considerando o que consta do Processo 23312.000956.2025-50, RESOLVE:

Art. 1º  ALTERAR, em parte, a Portaria nº 11/2024 - DRG/BRA/IFSP, de 26
de fevereiro de 2024, alterada pela Portaria nº 61/2025 - DRG/BRA/IFSP, de 30 de maio
de 2025, substituindo o representante da Coordenadoria de Extensão na Comissão
para Elaboração e Implementação de Projeto Pedagógico de Curso (CEIC) do Técnico
em Informática Integrado ao Ensino Médio do Campus Bragança Paulista, que passa a
vigorar com a seguinte composição:

Josias Falararo Pagotto - coordenador do curso
Mirella Novais Oliveira - docente da área de Linguagens;
José Galhardo Leite de Moraes - docente da área de Matemática;
Rubens Pantano Filho - docente da área de Ciências da Natureza;
Adriano Henriques Machado - docente da área de Ciências Humanas;
Letícia Souza Netto Brandi - docente vinculado à Formação Profissional;
Rosalvo Soares Cavalcante Filho - docente vinculado à Formação Profissional;
Cristina Correa de Oliveira - docente vinculado à Formação Profissional;
Elisandra Aparecida Alves da Silva - docente vinculado à Formação Profissional;
Wilson Vendramel - docente vinculado à Formação Profissional;
Rolién José Vieira Cirilo - representante da Coordenadoria Sociopedagógica;
Izandro Gimenez Marques - representante da Coordenadoria de Extensão;
Iára Leme Russo Cury - representante da Coordenadoria de Pesquisa e Inovação;
Manuela Orlandeli Cardoso - membro do segmento discente;
Guilherme Salles Leite - membro do segmento discente;
Ana Paula Martins de Araújo - membro comunidade externa.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de publicação e têm vigência até
19 de dezembro de 2025.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

ALESSANDRA CASIMIRO DE SOUZA MATRICALDI
Diretora-Geral

IFSP - Campus Bragança Paulista
Publicado no sítio institucional em 23/09/2025

PORTARIA Nº 103/2025 - DRG/BRA/IFSP / pg. 1

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Alessandra Casimiro de Souza Matricaldi , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/BRA, em 23/09/2025 11:06:30.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 22/09/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1033013
7b99c66962

PORTARIA Nº 103/2025 - DRG/BRA/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: